
    
    

  

REPUBLICA DEL ECU£DOR ] Ú 

RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 00-64 JLGHIE 76 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA 

DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO 

QUE el 19 de septiembre del 2000, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía CONSTRUCTORA CIVIL Y ELECTRICA 

S.A. [CONCILECSA); 

QUE el abogado Fernando Durango Rojas, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

2 Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, SFA-DF-G-2000-046 de diciembre 5 de 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia CONSTRUCTORA CIVIL 

Y ELECTRICA S.A. (CONCILECSA), en SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido 

en TRES MIL acciones de VEINTE CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y, b) la reforma del estatuto constante 

en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la Y” 
matriz de la'escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

, ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo > Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 23 de marzo de 1995, por Ta cual se constituyó la compañía en referencia, que 

.. ha procedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
0 presente Resolución y siente razón de esta anotación. : + 

, 

O , ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ur extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 

   

  

ap . Ml . 

ESE.- DADA y fica lá Superintendencia dé Compañías eh Guayaquil a ie DIC. 2000. 

| Aatlbitaibr 
Ab. Y ctorAnchundia Places ” 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA 

1 DE GUAYAQUIL, (E) 
TB/CMdeL.- 

Exp. No. 72978 

  



| 

CERTIFICO: Que d6n fecha de hoy, queda Inscrita la presento Resolución 
a foja 20/73 , número 2288. del Registro “Ldy: da? y Onotado bejo . 

número 23599 del ST 22.4 LDiiatrr del go > ! 

REGISTRADORA —P45tC aora 

DEL CAMION GU Y Ct 

la(s) inscripción(es),
 resp 

      
EEC 4 IraDÓ0: 
Ei CANTOR GU ON 

    

_ABOGADO-KIARGOS: DIAZ' GASQUETE, Nelarló Viglslas 
Primero del Cantón Guayautil, de confermidad een el ns 
meral 5 del Artículo 18 da la Ley Notarial, refermada 
por el Decreto Suprerzo ; .:; "to 2385, de Marze 31 de 
1.978, DQY FE que la fotocr a prevedente, en Ol HO . 
Sejes, es exacta al documento que se mo exhibe 

       ! CASQUETE 
NX .* Notario Vigésimo Priwere 

Cantón Guayaquil 

 


